Para os meses de dezembro de 2016 e janeiro de 2017, será devida aos ocupantes 
dos cargos da Carreira Tributária e Aduaneira da Receita Federal do Brasil parcela do Bônus de 
Eficiência e Produtividade na Atividade Tributária e Aduaneira nos valores de:

I - R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), para os ocupantes do Cargo de Auditor-Fiscal 
da Receita Federal do Brasil; e

II - R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), para os ocupantes do cargo de Analista-
Tributário da Receita Federal do Brasil.

§ 1o  Os valores constantes do caput serão concedidos a título de antecipação de 
cumprimento de metas, para este período, fixadas pelo Secretário da Receita Federal do Brasil e sujeitas a

[...]

§ 2o  A partir das competências subsequentes às referidas no caput até o mês de produção 
dos efeitos do ato referido no § 3o do art. 5o, serão pagos, mensalmente, os valores de R$ 3.000,00 (três 
mil reais), aos ocupantes do Cargo de Auditor-Fiscal da Receita Federal do Brasil, e de R$ 1.800,00 (mil 
e oitocentos reais) para os ocupantes do cargo de Analista Tributário da Receita Federal do Brasil, 
concedidos a título de antecipação de cumprimento de metas, sujeitos a ajustes no período subsequente.

§ 3o  Os valores previstos no caput e no § 2o observarão as limitações constantes dos

[...]

que tenha permanecido a maior parte do período, ou, em caso de empate, o nível de maior percentual.

Art. 20.  Para os meses de dezembro de 2016 e janeiro de 2017, será devida aos ocupantes 
do cargo de Auditor-Fiscal do Trabalho parcela do Bônus de Eficiência e Produtividade na Atividade 
Auditoria-Fiscal do Trabalho no valor de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

§ 1o  O valor constante do caput será concedido a título de antecipação de cumprimento de 
metas, para este período, fixadas pelo Secretário de Inspeção do Trabalho, e sujeito a ajustes no período 
subsequente.

§ 2o  A partir das competências subsequentes às referidos no caput até o mês de produção